

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

Unidad 1 - DIRECCION

59 05/02/2020 42715911 LEMUS VILLATORO MARIA EUGENIA APROBADO 6,300.00 0.00 CBC
 DIPLOMADO PARA FORTALECER LOS CONOCIMIENTOS DEL ENCARGADO DE LA FINCA LAS NINFAS, PARA LOS PROCESOS DE CRIANZA Y COMERCIALIZACIÓN DE TILAPIA Y CAMARÓN, PARA EL PROCESO DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA. EL CUAL SE LLEVARA A CABO TODOS LOS LUNES DE ENERO A JULIO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	DIPLOMADO EN CRIANZA Y COMERCIALIZACIÓN DE TILAPIA Y CAMARÓN.	Servicios		1.0000	6,300.0000
							6,300.00

63 06/02/2020 36083593 SILMARIL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 11,990.00 5,995.00 CBC
 SERVICIO DE OFICINA VIRTUAL, PARA SEÑALAR UN LUGAR PARA RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DEL PERÍMETRO URBANO DE LA CIUDAD DE GUATEMALA, DURANTE ENERO Y FEBRERO DEL AÑO 2020.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE OFICINA VIRTUAL DURANTE ENERO Y FEBRERO.	Servicios		1.0000	11,990.0000	11,990.00
							11,990.00	

64 06/02/2020 40452069 ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO EN REGISTRO 9,000.00 4,500.00 CBC
 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE OCHO IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES PARA DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA, CON EL FIN DE CONTAR CON SERVICIO CONTINUO DE IMPRESIONES, COPIADO Y ESCANEADO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		153	7 IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES CON CAPACIDAD PARA 5,000 REPRODUCCIONES AL MES	Mes		2.0000	3,500.0000
		153	1 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON CAPACIDAD PARA 10,000 REPRODUCCIONES AL MES	Mes		2.0000	1,000.0000
							9,000.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

65 06/02/2020 96190612 INSTITUTO IBEROAMERICANO DE CAPACITACION Y DESA APROBADO 620.00 0.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DE DOS TRABAJADORES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, EN EL CURSO APLICACIÓN DE LAS NORMAS APA, PARA QUE PUEDAN ESTAR ACTUALIZADOS EN LOS PROCESOS QUE CONLLEVA DICHO TEMA, CURSO REALIZADO EL SÁBADO 1 DE FEBRERO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	CURSO DE APLICACIÓN DE LAS NORMAS APA.	Servicios		1.0000	620.0000
							620.00

69 06/02/2020 16899830 AFAN CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,680.00 0.00 CBC
 SESIÓN DE COACHING EJECUTIVO, PARA PERSONAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, CON EL PROPÓSITO DE GENERAR NUEVOS ELEMENTOS PARA PROVOCAR LA CREACIÓN DE UN MODELO ESTRATÉGICO A MEDIANO PLAZO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	SESIÓN DE COACHING EJECUTIVO.	Servicios		1.0000	1,680.0000
							1,680.00

81 10/02/2020 101100213 RIACORP SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 23,450.00 23,450.00 CBC
 SERVICIO DE ANÁLISIS DESCRIPTIVO DE CAPACIDADES DE APLICACIÓN, AL PERSONAL QUE PARTICIPA EN LOS DIFERENTES PROCESOS DE ALIMENTOS DENTRO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	ANÁLISIS DESCRIPTIVO DE CAPACIDADES.	Servicios		1.0000	23,450.0000
							23,450.00

83 10/02/2020 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE APROBADO 280,000.00 0.00 ##### COT
 SERVICIO PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE INFORMÁTICA Y LABORATORIO DE COMPUTACION DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		171	REACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE INFORMÁTICA Y LABORATORIO DE COMPUTACIÓN DE LA ENCA, SEGÚN CONTRATO 25-2019	Servicios		1.0000	280,000.0000
							280,000.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

85 **10/02/2020** **5941679** **SEGA SOCIEDAD ANONIMA** **SOLICITADO** **78,780.65** 78,780.65 ##### COT
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA. SEGÚN MODIFICACIÓN NO. 1 AL CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 23-2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		328	UPS MARCA FORZA MODELO FDC-1511RUL	Unidad		5.0000	3,103.9300
		328	UPS MARCA FORZA MODELO HT-1000LCD, COLOR NEGRO	Unidad		78.0000	811.0384
							78,780.65

97 **11/02/2020** **26683326** **LOPEZ CANDIDO LAWRENCE EFRAIN** **REGISTRADO** **2,200.00** 0.00 CBC
 SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE 20 ESTUDIANTES DEL 7MO. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL, EN GIRA DE ESTUDIOS HACIA KILOMETRO 22 VILLA NUEVA, LOS DÍAS JUEVES 23 Y VIERNES 24 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		141	TRANSPORTE PARA 20 PERSONAS	Servicios		2.0000	1,100.0000	2,200.00
							2,200.00	

105 **12/02/2020** **12513490** **TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCI** **APROBADO** **129,600.00** 118,800.00 ##### COT
 ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET, DE 150 MBPS EN ANCHO DE BANDA PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA. SEGÚN MULTIANUAL CONTRATO NO. 15-2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO ENLACE DE INTERNET DE 150 MBPS DE ANCHO DE BANDA	Servicios		12.0000	10,800.0000
							129,600.00

106 **12/02/2020** **31532845** **DE LEON TRABANINO JUAN JOSE** **APROBADO** **25,600.00** 25,600.00 EXC
 SERVICIO DE DESARROLLO, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE SISTEMA PARA CONTROL Y GESTIÓN ACADÉMICA DENTRO DE LA ENCA, SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO 13-2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		186	DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA GENERAL AUTOMATIZADO DE CONTROL ACADÉMICO PARA LA ENCA; PRODUCTO SIETE, MÓDULO DE PAFS Y MÓDULO VERIFICACIÓN	Servicios		1.0000	25,600.0000
							25,600.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

108 **12/02/2020** **105378615** **CREASIETE, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **4,300.00** 0.00 CBC
 COMPRA DE LAPICEROS CON LOGO DE LA ENCA, QUE SERÁN ENTREGADOS A LOS ALUMNOS, PERSONAL DE LA ENCA, PARA FOMENTAR LA INTEGRACIÓN, TENIENDO COMO OBJETIVO MOTIVAR Y HACER QUE SE IDENTIFIQUEN CON LA INSTITUCIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		291	LAPICERO COLOR VERDE CON LOGO DE LA ENCA.	Unidad		1,000.0000	4,3000	4,300.00
							4,300.00	

119 **13/02/2020** **64107310** **OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **3,840.00** 0.00 CBC
 IMPRESIÓN DE FOLLETOS TIPO CUADERNILLO DEL REGLAMENTO ACADÉMICO DE LA ENCA, PARA PROPORCIONAR A DOCENTES, ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	REGLAMENTO ACADÉMICO ENCA, CONSTA DE 28 PÁGINAS A UN COLOR TIRO/RETIRO EN PAPEL BOND 80GRS. PORTADAS IMPRESAS A FULL COLOR TIRO EN PAPEL TEXCOTE C-12,	Unidad		800.0000	4,8000	3,840.00
							3,840.00	

148 **17/02/2020** **7580231** **MENDEZ BLANCO ESAU** **AUTORIZADO** **1,550.00** 1,550.00 CBC
 SERVICIO DE HOSTING, DE FEBRERO A ABRIL, PARA CONTAR CON ESPACIO DE ALMACENAMIENTO EN EL SERVIDOR, CON EL OBJETO DE CONFIGURAR E IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE CONTENIDOS MOODLE, EL SISTEMA ACADÉMICO, SERVICIOS DE CORREOS INSTITUCIONAL Y LA PAGINA PRINCIPAL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		113	HOSTING CORPORATIVO 200GB DE ALMACENAMIENTO, DEL 19 DE FEBRERO AL 30 DE ABRIL	Servicios		1.0000	1,550.0000	1,550.00
							1,550.00	

156 **17/02/2020** **516348K** **ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES** **APROBADO** **6,240.00** 6,240.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DEL TÉCNICO DE LABORATIO EN EL DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN DE TÉCNICO EN LABORATORIO INDUSTRIAL, EL CUAL SE REALIZARA LOS SABADOS DEL 22 DE FEBRERO AL 30 DE MAYO DEL PRESENTE AÑO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	PARTICIPACIÓN EN EL DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN DE TÉCNICO EN LABORATORIO INDUSTRIAL.	Servicios		1.0000	6,240.0000	6,240.00
							6,240.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

157 **17/02/2020** **68232268** **"INSTITUTO LATINOAMERICANO DE LA CALIDAD - GUATE APROBADO** **1,200.00** 1,200.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DEL ENCARGADO DEL CURSO DE AGROINDUSTRIA EN EL IV ENCUENTRO LATINOAMERICANO DE LÍDERES EN SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 2020, EL CUAL SE LOS DÍAS 19 Y 20 DE MARZO DEL PRESENTE AÑO, EN HORARIO DE 8:00 A 17:00 HORAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	PARTICIPACIÓN EN EL IV ENCUENTRO LATINOAMERICANO DE LÍDERES EN SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 2020.	Servicios		1.0000	1,200.0000	1,200.00
						1,200.00		

158 **17/02/2020** **516348K** **ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES APROBADO** **2,560.00** 2,560.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DE LA TÉCNICO DE AGROINDUSTRIAS EN EL SEMINARIO "NUEVOS REQUERIMIENTOS FDA PARA EL PANEL NUTRICIONAL VIGENTE A PARTIR DE ENERO 2020", EL CUAL SE ESTARÁ REALIZANDO LOS MARTES A PARTIR DEL 18 DE FEBRERO AL 10 DE MARZO DEL PRESENTE AÑO EN HORARIO DE 8:30 AM A 12:30 PM.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	PARTICIPACIÓN EN EL SEMINARIO "NUEVOS REQUERIMIENTOS FDA PARA EL PANEL NUTRICIONAL VIGENTE A PARTIR DE ENERO 2020".	Servicios		1.0000	2,560.0000	2,560.00
						2,560.00		

169 **18/02/2020** **12374083** **CORPORACION MALFA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO** **3,900.00** 3,900.00 CBC
 SERVICIO DE INTERNET PARA LOS SALONES Y OFICINAS DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN DURANTE LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE DEL AÑO 2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		113	SERVICIO DE INTERNET DE 5MB.	Servicios		12.0000	325.0000	3,900.00
						3,900.00		

178 **20/02/2020** **21214336** **SANDOVAL MENDEZ OLIVIA ROSSANA APROBADO** **6,900.00** 6,900.00 CBC
 SERVICIO PARA LLEVAR A CABO LA INSTALACIÓN DE SEIS PUNTOS DE RED EN EL EDIFICIO DE ACOPIO, PARA LA CONEXIÓN A INTERNET DEL EDIFICIO, DENTRO DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RED CATEGORÍA 6. MARCA SIEMON, INCLUYE: CERTIFICACIÓN DE CADA PUNTO INSTALADO, MANO DE OBRA, BRACKET DE PARED, PATCH PANEL, CABLE	Servicios		6.0000	1,150.0000	6,900.00
						6,900.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

183 **24/02/2020** **25925458** **SISTEMAS DE COMPUTACION Y CAPTURA DE DATOS, SOCI** **APROBADO** **22,250.00** 22,250.00 CBC
 ELABORACIÓN DE FORMATOS DE EVALUACIÓN QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LAS EVALUACIONES CUATRIMESTRALES DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO (ADMINISTRACIÓN) F016-180417-50104-DRF27, COLOR NEGRO/TANGERINE 80, TAMAÑO OFICIO.	Unidad		4,000.0000	2.7500	11,000.00
		122	FORMATO EVALUACIÓN ESTUDIANTIL DEL DESEMPEÑO DOCENTE EEDD-03 F011-061113-50104-DRF12, COLOR NEGRO/TANGERINE 80, TAMAÑO CARTA.	Unidad		5,000.0000	1.7000	8,500.00
		122	FORMATO EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR EL COORDINADOR EEDD-CA-02 F012-070414-50104-DRF7, COLOR NEGRO/MAGENTA, TAMAÑO CARTA.	Unidad		1,000.0000	2.7500	2,750.00
							22,250.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
187 **24/02/2020** **29512905** **PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **1,758.40** 1,758.40 ##### ABR
 CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA. INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMÚN EN CENTRO DE CAPACITACIÓN, SALONES DE CLASES, DORMITORIOS Y OFICINAS PARA EL AÑO 2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	BOLSA GRANDE 20 X 30 PULGADAS, CALIBRE 4 PARA BASURA (PAQUETE DE 100 UNIDADES)	Unidad		20.0000	57.0900	1,141.80
		268	BOLSA PEQUEÑA 18X18 PULGADAS, CALIBRE 4 PARA BASURA (PAQUETE DE 100 UNIDADES)	Unidad		20.0000	30.8300	616.60
							1,758.40	

188 **24/02/2020** **16904923** **DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **1,915.00** 1,915.00 ##### ABR
 CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA. INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMÚN EN CENTRO DE CAPACITACIÓN, SALONES DE CLASES, DORMITORIOS Y OFICINAS PARA EL AÑO 2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	DETERGENTE EN POLVO MARCA H.P. EN PRESENTACIÓN DE 25 LIBRAS	Unidad		20.0000	90.5000	1,810.00
		292	ESCOBA GRANDE, CERDAS PLÁSTICAS CON MANGO DE MADERA	Unidad		10.0000	10.5000	105.00
							1,915.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

189 **24/02/2020** **77037812** **TEKASA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **130.00** 130.00 ##### ABR
 CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA. INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMÚN EN CENTRO DE CAPACITACIÓN, SALONES DE CLASES, DORMITORIOS Y OFICINAS PARA EL AÑO 2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	LIMPIAVIDRIOS BIODEGRADABLE MARCA SERVICEAN	Galón		10.0000	13.0000	130.00
							130.00	

191 **24/02/2020** **12772801** **PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **237.50** 237.50 ##### ABR
 CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA. INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMÚN EN CENTRO DE CAPACITACIÓN, SALONES DE CLASES, DORMITORIOS Y OFICINAS PARA EL AÑO 2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	LIQUIDO ATRAPA POLVO	Galón		10.0000	23.7500	237.50
							237.50	

193 **24/02/2020** **92519482** **GARCIA DEL CID JONATAN JOSUE** **AUTORIZADO** **102,000.00** 0.00 EXC
 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE MANUALES DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA ENCA, SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 2-2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PRODUCTO 4: INFORME DE AVANCES NUMERO UNO DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL, EQUIVALENTE AL 30% DE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 5: INFORME DE AVANCES NUMERO DOS DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL EQUIVALENTE AL 70% DE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 10: INFORME FINAL DEL TRABAJO REALIZADO INDICANDO LO RELEVANTE DE LOS PROCESOS, ORDENAR Y SISTEMATIZAR LOS PROCEDIMIENTOS DE CADA UNIDAD, LAS	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 1: INFORME DE AVANCES NUMERO UNO, MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA, EQUIVALENTE AL 35% DE AVANCE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 9: ENTREGA FINAL DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DEL CENTRO DE ESTUDIOS NACIONALES AGROPECUARIOS Y FORESTALES	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 8: INFORME DE AVANCES NUMERO DOS DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DEL CENTRO DE ESTUDIOS NACIONALES AGROPECUARIOS Y	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 6: ENTREGA FINAL DE MANUAL NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 7: INFORME DE AVANCES NUMERO UNO MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DEL CENTRO DE ESTUDIOS NACIONALES AGROPECUARIOS Y	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 2: INFORME DE AVANCES NUMERO DOS MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA EQUIVALENTE AL 60% DE AVANCE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 3: ENTREGA FINAL DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN ACADEMICA	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
							102,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

198 27/02/2020 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 12,806.00 12,806.00 CBC
 ACCESORIOS ELÉCTRICOS NECESARIOS PARA REALIZAR LAS INSTALACIONES Y ALUMBRADO ELÉCTRICO EN LAS DIVERSAS ÁREAS DE PRODUCCIÓN Y CAMBIOS A EQUIPO DAÑADO POR EL USO PREVIO DENTRO DE LA FINCA LAS NINFAS UBICADA EN AMATITLÁN

Unidad Compradora: 1 - DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		297	CABLE THHN CALIBRE 12 COLOR ROJO (ROLLO)	Unidad		3.0000	315.0000	945.00
		297	PLAFONERA	Unidad		20.0000	7.0000	140.00
		297	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CALIBRE DE 20 A 25 METROS DE LARGO CALIBRE 14	Unidad		3.0000	290.0000	870.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 14 COLOR BLANCO (ROLLO)	Unidad		3.0000	220.0000	660.00
		297	BOMBILLA AHORRADORA ESPIRAL 15 W DL	Unidad		70.0000	21.0000	1,470.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 12 COLOR BLANCO (ROLLO)	Unidad		3.0000	315.0000	945.00
		297	TOMA CORRIENTE DE PARED DOBLE DE 220 V	Unidad		20.0000	8.3000	166.00
		297	LINTERNA DE MANO RECARGABLE	Unidad		5.0000	45.0000	225.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 14 COLOR ROJO (ROLLO)	Unidad		3.0000	220.0000	660.00
		297	REFLECTOR DE INTEMPERIE DE 150 W 120 V FLOOD	Unidad		70.0000	42.0000	2,940.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 14 COLOR VERDE (ROLLO)	Unidad		3.0000	200.0000	600.00
		297	TUBO LED 24" DL 9W OPACO DE VIDRIO	Unidad		70.0000	32.0000	2,240.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 12 COLOR VERDE (ROLLO)	Unidad		3.0000	315.0000	945.00
							12,806.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

200 27/02/2020 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,490.00 3,490.00 CBC
 HERRAMIENTAS NECESARIOS EN LA FINCA LAS NINFAS, PARA REALIZAR TRABAJO DIVERSOS DE CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LAS ÁREAS DE TRABAJO, ESTAS HERRAMIENTAS SERÁN USADAS POR EL PERSONAL DE CAMPO, ALUMNOS EN TRABAJOS DE MÓDULO EN DIVERSAS LABORES DIARIAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283	CLAVO DE 4 PULGADAS	Libra		20.0000	8.0000	160.00
		283	CLAVO DE 1 PULGADA	Libra		20.0000	8.0000	160.00
		283	CLAVO DE 3 PULGADAS	Libra		20.0000	8.0000	160.00
		283	CLAVO DE 2 PULGADAS	Libra		20.0000	8.0000	160.00
		286	KIT DE DESARMADORES PHILIP Y CASTIGADERA DIFERENTES TAMAÑOS	Unidad		2.0000	350.0000	700.00
		283	TORNILLO POLSER DE 2 PULGADAS	Unidad		1,000.0000	0.3500	350.00
		286	KIT DE LLAVE DE COPAS QUE INCLUYE RATCH, COPAS Y LLAVES DE DIFERENTES MEDIDAS	Unidad		1.0000	1,800.0000	1,800.00
							3,490.00	

203 27/02/2020 92757510 AQUA SUR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,600.00 5,600.00 CBC
 COMPRA DE ALEVÍN DE TILAPIA QUE SE UTILIZARÁN EN EL MODULO DE PRODUCCIÓN PECUARIA COMO PARTE DE LA DOCENCIA EN EL PROGRAMA DE PROPEDÉUTICO AMPLIADO QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LA FINCA LAS NIFAS AMATITLÁN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		213	ALEVÍN DE TILAPIA, OREOCHROMIS SP. LINEA GIFT.	Unidad		8,000.0000	0.7000	5,600.00
							5,600.00	

205 27/02/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 21,113.55 21,113.55 CBC
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERA UTILIZADO PARA LA COLOCACIÓN DEL TECHO DE LOS MÓDULOS PRODUCTIVOS DE AVES DE ENGORDE Y POSTURA EN LA FINCA NIFAS, AMATITLAN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		284	LÁMINA ACANALADA CALIBRE 28 DE 10 PIES DE LARGO.	Unidad		200.0000	96.5000	19,300.00
		283	ARMELLA CERRADA NO. 18.	Unidad		100.0000	0.8000	80.00
		283	CEDAZO DE METAL PARA GALLINERO, PRESENTACIÓN DE ROLLO DE 1.65 MT DE ALTO Y 54 MT DE LARGO.	Unidad		3.0000	546.4500	1,639.35
		283	CADENA GALVANIZADA DE 3/8" DE 1 METRO DE LARGO.	Unidad		3.0000	31.4000	94.20
							21,113.55	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
206	27/02/2020	85667064	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCI	APROBADO	750.00	750.00		CBC
COMPRA DE SAL PARA EL PROTOCOLO DE DESINFECCIÓN DE AGUA DE LAS PILETAS UTILIZADAS PARA LA PRODUCCIÓN DE TILAPIA EN LA FINCA LAS NINFAS, AMATITLAN.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	SAL DE COCINA, PRESENTACIÓN SACO DE 100 LBS.	Unidad		5.0000	150.0000	750.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
208	27/02/2020	7194838	MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA	REGISTRADO	1,950.35	0.00		CBC
COMPRA DE INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL SALÓN DE CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA, EN REUNIONES PROGRAMADAS, ASÍ TAMBIÉN PARA ATENCIÓN DE PERSONEROS DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES QUE VISITAN LA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	NYLON PARA EMPACAR ALIMENTOS, PRESENTACIÓN ROLLO DE 12"X2000".	Unidad		10.0000	88.4000	884.00
		211	TE DE PERICÓN (CAJA DE 20 BOLSITAS)	Unidad		5.0000	8.5800	42.90
		243	VASOS DE CARTÓN DE 8 ONZAS CON ASAS.	Unidad		300.0000	0.6400	192.00
		242	PAPEL ALUMINIO, PRESENTACIÓN ROLLO DE 12"X400"	Unidad		5.0000	89.7000	448.50
		268	GUANTES DESECHABLES PARA SERVIR ALIMENTOS, PRESENTACIÓN CAJA DE 50 PARES.	Unidad		5.0000	8.9000	44.50
		211	TE DE FRUTAS (CAJA DE 20 BOLSITAS)	Unidad		5.0000	14.3000	71.50
		211	TE VERDE (CAJA DE 20 BOLSITAS)	Unidad		5.0000	14.3000	71.50
		211	TE DE MANZANILLA (CAJA DE 20 BOLSITAS).	Unidad		5.0000	8.5800	42.90
		211	TE DE CANELA (CAJA DE 20 BOLSITAS)	Unidad		5.0000	11.3100	56.55
		211	AZÚCAR DE DIETA (PAQUETE DE 100 SOBRES)	Unidad		3.0000	26.0000	78.00
		214	PALILLOS DE MADERA PARA MESA, PRESENTACIÓN CAJA.	Unidad		3.0000	6.0000	18.00
							1,950.35	

Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIER

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
56	04/02/2020	78426286	ORWAL SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	80,717.70	54,809.70	#####	COT
SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GAS L.P.) PARA EL ABASTECIMIENTO EN LAS ÁREAS DE COCINA, LAVANDERÍA Y PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		262	GAS PROPANO.	Galón		4,748.1000	17.0000	80,717.70
							80,717.70	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

57 04/02/2020 78635578 PRODUCTOS & SERVICIOS ARKO, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 172,350.00 92,550.00 ##### COT
 COMPRA DE 3,600 CUPONES CON VALOR DE Q.50.00 C/U CANJEABLES POR COMBUSTIBLE DIESEL, 6,000 GALONES DE COMBUSTIBLE DIESEL Y 2,000 GALONES DE GASOLINA REGULAR, PARA EL USO DE LA FLOTA VEHICULAR Y MAQUINARIA AGRICOLA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA "ENCA".

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		262	GASOLINA REGULAR.	Galón		2,000.0000	28.8000	57,600.00
		262	COMBUSTIBLE DIÉSEL.	Galón		4,500.0000	25.5000	114,750.00
							172,350.00	

62 06/02/2020 1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,400.00 3,400.00 CBC
 IMPRESIÓN DE ENVÍOS CONTABLES LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA LLEVAR UN REGISTRO CONTABLE DE LOS INGRESOS DE PRODUCTOS DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	IMPRESIÓN DE ENVÍOS CONTABLES CON NÚMERO DE CORRELATIVO 132001 AL 142000	Millar		10.0000	340.0000	3,400.00
							3,400.00	

66 06/02/2020 95359079 PROYECTO K SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,500.00 0.00 CBC
 COMPRA DE PINTURA QUE SE UTILIZARA EN LA SEÑALIZACIÓN DE LA CANCHA MULTIFUNCIONAL DEL GIMNASIO Y EN DIFERENTES EDIFICACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		267	PINTURA DE TRAFICO COLOR AZUL, PRESENTACIÓN CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad		2.0000	625.0000	1,250.00
		267	PINTURA DE TRAFICO COLOR VERDE, PRESENTACIÓN CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad		1.0000	625.0000	625.00
		267	PINTURA LATEX COLOR BLANCO, PRESENTACIÓN CUBETA DE 5 GALONES.	Unidad		7.0000	375.0000	2,625.00
							4,500.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

67 06/02/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,147.20 0.00 CBC
 COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA SEÑALIZACIÓN DE LA CANCHA MULTIFUNCIONAL DEL GIMNASIO Y EN DIFERENTES EDIFICACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	FELPA PARA RODILLO.	Unidad		10.0000	12.5000	125.00
		299	BROCHA DE 3 PULGADAS.	Unidad		12.0000	7.9000	94.80
		299	BROCHA DE 4 PULGADAS.	Unidad		14.0000	14.3000	200.20
		299	BROCHA DE 2 PULGADAS.	Unidad		12.0000	5.5000	66.00
		299	BROCHA DE 5 PULGADAS.	Unidad		12.0000	19.1000	229.20
		261	THINNER LACA TRANSPARENTE, PRESENTACIÓN DE TONEL DE 54 GALONES.	Unidad		1.0000	2,390.0000	2,390.00
		299	BROCHA DE 1 PULGADA.	Unidad		12.0000	3.5000	42.00
							3,147.20	

68 06/02/2020 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 9,917.24 0.01 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LOS VEHÍCULOS PICK UP MAZDA BT-50 DOBLE CABINA PLACAS O-896BBV, O-897BBV Y O-500BBW, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 35,281 KM AL PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACA O-897BBV.	Servicios		1.0000	3,526.8500	3,526.85
		165	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 16,756 KM AL PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACA O-500BBW.	Servicios		1.0000	3,180.5400	3,180.54
		165	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 37,061 KM AL PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACA O-896BBV.	Servicios		1.0000	3,209.8500	3,209.85
							9,917.24	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

82 10/02/2020 2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,215.24 1,215.24 ##### ABR
COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LABORATORIO DE INGLÉS, COMPLEJO DE LABORATORIOS DE SUELOS, PLANTAS Y EN RESIDENCIAS ESTUDIANTILES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		254	GUANTES DE HULE, TALLA 8, CLASE G80, TIPO MANGA LARGA, USO LIMPIEZA. (PAR)	Unidad		24.0000	6.7600	162.24
		292	CEPILLO TIPO GUSANO CON CERDAS PLÁSTICAS, PARA SANITARIO.	Unidad		30.0000	5.1000	153.00
		292	DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA PISO, VARIOS AROMAS.	Galón		90.0000	10.0000	900.00
							1,215.24	

OC No. 84 Fecha 10/02/2020 Nit 57313008 Nombre del Proveedor DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Estado APROBADO Monto 6,150.60 Saldo por Liquidar 0.00 Nog Metod CBC
PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN NO. 249-2019 DEL CONSEJO DIRECTIVO QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		121	PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN NO. 249-2019 DEL CONSEJO DIRECTIVO QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020	Servicios		1.0000	6,150.6000	6,150.60
							6,150.60	

86 11/02/2020 637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS APROBADO 1,200.00 0.00 CBC
RENDICIÓN ELECTRÓNICA MENSUAL DE INGRESOS Y EGRESOS, SEGÚN ARTÍCULO 12 DEL ACUERDO A-013-2015 CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		195	RENDICIÓN ELECTRÓNICA DE INGRESOS Y EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020	Unidad		1.0000	1,200.0000	1,200.00
							1,200.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

89 11/02/2020 93440529 ASEINPRO, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,825.00 0.00 CBC
 COMPRA DE CONOS DE TRANSITO QUE SERÁN UTILIZADOS EN LOS PARQUEOS Y CARRETERA PRINCIPAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	CONO FLEXIBLE DE PVC COLOR VERDE, ALTO 28", CON CINTA REFLECTIVA DE ALTA VISIBILIDAD, BASE COLOR NEGRO DE CAUCHO.	Unidad		25.0000	113.0000
							2,825.00

90 11/02/2020 35705558 OCHAITA CADENAS GILBERTO BLADIMIRO APROBADO 2,160.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS VENTANAS DEL COMPLEJO DE AULAS ESTUDIANTILES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, PARA QUE SE ENCUENTREN EN BUENAS CONDICIONES DE USO Y FUNCIONALIDAD.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		171	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A 60 VENTANAS DEL COMPLEJO DE AULAS ESTUDIANTILES.	Servicios		1.0000	2,160.0000
							2,160.00

91 11/02/2020 17053331 GONZALES HERNANDEZ FRANCISCO RENE APROBADO 4,500.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE INYECCIÓN Y TURBO DEL VEHÍCULO PICK UP MITSUBISHI L200, PLACA P-239DRB, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 1 TURBO Y 4 INYECTORES, QUE INCLUYE KIT MAYOR DE TURBO, ENCAMISADO PLATO DE ADMISIÓN, ENCAMISADO HOUSING, RECTIFICACIÓN DE EJE,	Servicios		1.0000	4,500.0000	
							4,500.00	

92 11/02/2020 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,525.00 0.00 CBC
 COMPRA DE LLANTAS, SERVICIO DE ALINEACIÓN Y BALANCEO, PARA EL VEHÍCULO PICK UP MITSUBISHI L200 PLACA P-239DRB, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO DE INSTALACIÓN, ALINEACIÓN Y BALANCEO DE JUEGO DE 4 LLANTAS.	Servicios		1.0000	325.0000
		253	LLANTA 245/75R16 MARCA HAIDA.	Unidad		4.0000	800.0000
							3,525.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

107 **12/02/2020** **105480894** **PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **9,000.00** 0.00 CBC
 COMPRA DE JABÓN ESPUMA QUE SERÁ UTILIZADO EN LOS SERVICIO SANITARIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, PARA PROPORCIONAR A LOS USUARIOS UN SERVICIO ADECUADO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		292	JABÓN ESPUMA PARA MANOS, CARTUCHO DE 1200 ML. PRESENTACIÓN CAJA DE 2 UNIDADES.	Unidad		30.0000	300.0000
							9,000.00

118 **13/02/2020** **9929290** **TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANON** **APROBADO** **4,954.60** 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2020. Monto: 4,954.60 Fecha Creación: 13/02/2020 09:55:47

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2020.	Servicios		1.0000	4,954.6000
							4,954.60

147 **14/02/2020** **1532227** **FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **10,200.00** 10,200.00 CBC
 IMPRESIÓN DE FACTURAS CONTABLES CON NÚMERO DE CORRELATIVO 270001 AL 285000 QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL CENTRO DE ACOPIO PARA REGISTRAR LAS VENTAS DE LAS DIFERENTES ÁREAS PRODUCTIVAS DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	IMPRESIÓN DE FACTURAS CONTABLES DE LA 270001 AL 285000	Millar		15.0000	680.0000	10,200.00
							10,200.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

171 18/02/2020 81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,638.00 0.00 CBC
 COMPRA DE TONER QUE UTILIZA LA IMPRESORA PARA LA IMPRESIÓN DE DISTINTO DOCUMENTOS QUE SE TRABAJAN EN EN ÁREA DE INVENTARIOS P

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		267	TONER HP CF402A YELLOW	Unidad		5.0000	678.0000	3,390.00
		267	TONER HP CF403A MAGENTA	Unidad		5.0000	678.0000	3,390.00
		267	TONER HP CF400A NEGRO	Unidad		6.0000	578.0000	3,468.00
		267	TONER HP CF401A CYAN	Unidad		5.0000	678.0000	3,390.00
							13,638.00	

172 19/02/2020 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,525.00 15,525.00 CBC
 COMPRA DE REPUESTOS Y SERVICIO DE REEMPASTADO DE FRICCIONES, RECTIFICADO DE TAMBORES Y DISCOS DE FRENOS E INSTALACIÓN DE REPUESTOS DEL TREN DELANTERO Y TRASERO DEL VEHÍCULO PICK UP MITSUBISHI L 200, PLACA P-239DRB PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE REEMPASTADO DE FRICCIONES TRASERAS (ZAPATAS), TORNO Y RECTIFICADO DE TAMBORES Y DISCOS DE FRENOS, INSTALACIÓN DE REPUESTOS DEL TREN DELANTERO Y	Servicios		1.0000	4,450.0000	4,450.00
		298	CABEZAL DE DIRECCIÓN DERECHO.	Unidad		1.0000	390.0000	390.00
		298	CABEZAL PARA VARILLA DE BARRA ESTABILIZADORA JUEGO DE IZQUIERDA Y DERECHA.	Unidad		1.0000	450.0000	450.00
		298	GUARDAPOLVO DE BUJES DE CREMALLERA (IZQUIERDA Y DERECHA)	Unidad		1.0000	195.0000	195.00
		298	AMORTIGUADOR DE EJE TRASERO.	Unidad		2.0000	550.0000	1,100.00
		298	BUJE BALLESTA.	Unidad		10.0000	195.0000	1,950.00
		298	ROTULAS INFERIORES (IZQUIERDA Y DERECHA)	Unidad		1.0000	490.0000	490.00
		298	BUJES PARA MULETA SUPERIRO.	Unidad		4.0000	295.0000	1,180.00
		298	GUARDAPOLVO DE FLECHA DE TRANSMISIÓN INTERIOR (IZQUIERDO Y DERECHO)	Unidad		1.0000	295.0000	295.00
		298	BUJE DE VARILLA ESTABILIZADORA.	Unidad		2.0000	190.0000	380.00
		298	PASTILLAS DE FRENOS DELANTERAS (JUEGO DE 4 UNIDADES)	Unidad		1.0000	490.0000	490.00
		298	ROTULAS SUPERIORES (IZQUIERDA Y DERECHA)	Unidad		1.0000	490.0000	490.00
		298	CABEZAL DE DIRECCIÓN IZQUIERDO.	Unidad		1.0000	390.0000	390.00
		298	GUARDAPOLVO DE FLECHAS DE TRANSMISIÓN EXTERIOR (IZQUIERDO Y DERECHO)	Unidad		1.0000	295.0000	295.00
		298	PUNTA DE CREMALLERA DERECHA.	Unidad		1.0000	360.0000	360.00
		298	AMORTIGUADOR DE EJE DELANTERO.	Unidad		2.0000	550.0000	1,100.00
		298	BUJES PARA MULETA INFERIOR.	Unidad		4.0000	290.0000	1,160.00
		298	PUNTA DE CREMALLERA IZQUIERDA.	Unidad		1.0000	360.0000	360.00
							15,525.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

176 20/02/2020 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 106,027.22 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2020. Monto: 106,027.22 Fecha Creación: 20/02/2020 13:37:41

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		111	PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2020	Servicios		1.0000	106,027.2200	106,027.22
						106,027.22		

190 24/02/2020 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 1,000.00 1,000.00 CBC
 CHEQUES VOUCHER QUE SERAN UTILIZADOS EN LA SECCION FINANCIERA PARA EFECTUAR EL PAGO A PROVEEDORES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	PERSONALIZACIÓN DE CHEQUES VOUCHER	Unidad		1,000.0000	1,000	1,000.00
						1,000.00		

199 27/02/2020 7096402 CONSTANZA BRAN RONY JOOVANY APROBADO 7,870.00 7,870.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LA BOMBA DE COMBUSTIBLE UBICADA EN EL ÁREA DE TALLERES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LA BOMBA DE COMBUSTIBLE DE LA ENCA, QUE INCLUYE LIMPIEZA, LUBRICACIÓN, CALIBRACIÓN, PRUEBAS DE DESPACHO, REVISIÓN	Servicios		1.0000	7,870.0000	7,870.00
						7,870.00		

214 28/02/2020 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,000.00 0.00 CBC
 CHEQUES VOUCHER QUE SERAN UTILIZADOS EN LA SECCION FINANCIERA PARA EFECTUAR EL PAGO A PROVEEDORES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	PERSONALIZACIÓN DE CHEQUES VOUCHER	Unidad		1,000.0000	1,000	1,000.00
						1,000.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

225	03/03/2020	76321770	LA ROCALLA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	REGISTRADO	20,792.00	0.00	CBC
ADQUISICIÓN DE CARPAS DE CAMPAMENTO PARA DESARROLLAR PRACTICAS EN LA FINCA LA MONTAÑITA CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL							
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		294	TIENDA DE ACAMPAR MARCA MARMOT MODELO TUNGSTEN 3P, 3 ESTACIONES, DOS PUERTAS TIPO D Y 2 VESTÍBULOS PARA CUBRIR EL EQUIPO DEL SOL Y AGUA, CUENTA CON	Unidad		8.0000	2,599.0000
							20,792.00

226	03/03/2020	5204852	ALPIREZ LOPEZ EVELIN LUCRECIA	REGISTRADO	10,626.00	0.00	CBC
ADQUISICIÓN DE ENVASES Y BOLSAS QUE SE UTILIZARAN EN LA PRACTICA DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA.							

Unidad Compradora: 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	FUNDA ROJA PARA JAMON (PLÁSTICA)	Metro		220.0000	7.2000	1,584.00
		268	BOLSA DOYPACK CON VALVULA CAPACIDAD 16 ONZ	Unidad		300.0000	2.7000	810.00
		268	ENVASE SALSA O JALEA 260 ML PET, CON TAPA DISPENSADORA BLANCA	Unidad		480.0000	2.9000	1,392.00
		268	BOLSA DOYPACK CON VALVULA CAPACIDAD 32 ONZ	Unidad		1,000.0000	4.5000	4,500.00
		268	BOLSA DE EMPAQUE AL VACIO 8" X 10"	Unidad		1,000.0000	1.0000	1,000.00
		268	ENVASE MIEL DE MAPLE 340 ML, PET, CUELLO BAJO, CON TAPA SPORT CAP	Unidad		180.0000	3.0000	540.00
		268	ENVASE AGUA PURA 240 ML, PET CRISTAL CON TAPA SPORT CAP AMARILLA	Unidad		400.0000	2.0000	800.00
							10,626.00	

227	03/03/2020	4887182	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	REGISTRADO	998.00	0.00	CBC
ADQUISICIÓN DE CAFETERA PARA EL USO DE LA UNIDAD DE INFORMÁTICA DE LA ENCA, EL CUAL SERÁ USADO POR EL PERSONAL DE DICHA UNIDAD							

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		296	CAFETERA PROGRAMABLE DE 12 TAZAS DE FILTRO PERMANENTE Y REUTILIZABLE, JARRA ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO MARCA BLACK & DECKER	Unidad		1.0000	998.0000
							998.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

58 04/02/2020 6884113 BALCONI TURCIOS OTTO NERY APROBADO 19,068.00 12,712.00 CBC
 COMPRA DE ARROZ PRECOCIDO QUE SERÁ UTILIZADO EN EL ÁREA DE COCINA, PARA EL CONSUMO DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		211	ARROZ PRECOCIDO GALLO DORADO (QUINTAL)	Unidad		42.0000	454.0000
							19,068.00

87 11/02/2020 30507138 MARROQUIN RODRIGUEZ LUIS ABRAHAM APROBADO 435.00 0.00 CBC
 COMPRA DE INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA PREPARACIÓN DE LOS ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		219	HOJA DE PLÁTANO (MALETA)	Unidad		5.0000	12.0000
		219	HOJA DE MASHAN (MANOJO)	Unidad		75.0000	5.0000
							435.00

88 11/02/2020 2937913 SOLIS GONZALEZ JORGE ALFREDO AUTORIZADO 18,430.52 18,430.52 CBC
 COMPRA DE MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA CLÍNICA MÉDICA DE LA ENCA, PARA ATENDER EMERGENCIAS Y EVITAR BROTES EPIDEMIOLÓGICOS DE ENFERMEDADES A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		266	CEFRADOXILO 500 MG. CAPSULAS	Unidad		500.0000	1.4600
		266	CLORFENIRAMINA AMPOLLAS 8 MG.	Unidad		50.0000	44.9800
		266	LANZOPRAZOL CAPSULAS DE 30 MG.	Unidad		300.0000	1.2600
		266	SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL SOBRES DE 1 VASO	Unidad		500.0000	2.9000
		266	CAFIASPIRINA 500 MG. TABLETA	Unidad		500.0000	1.3600
		266	ACETAMINOFEN 500 MG. TABLETA	Unidad		2,000.0000	0.9800
		266	ASPIRINA SIMPLE 500 MG. TABLETA	Unidad		1,000.0000	0.6200
		266	SERTAL COMPUESTO AMPOLLA	Unidad		50.0000	41.8000
		266	COMPLEJO B FRASCO AMPOLLA DE 10 ML.	Unidad		30.0000	4.9800
		266	SALBUTAMOL FRASCO GOTERO PARA NEBULIZACIÓN PRESENTACIÓN FRASCO 10 ML.	Unidad		3.0000	129.8000
		266	METRONIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	0.9800
		266	PENICILINA 4 MILLONES FRASCO AMPOLLA	Unidad		2.0000	49.3600
		266	TRIMETROPRIM SULFAMETOXASOLE 800/160 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	1.3200
		266	DICLOFENACO MÁS NEUROTROPAS GRAGEAS O CAPSULAS	Unidad		1,000.0000	1.1000
		266	ALKA D TABLETAS 2 MG.	Unidad		300.0000	2.1800
		266	CLORFENIRAMINA 4 MG GRAGEAS	Unidad		500.0000	3.4000
		266	SERTAL COMPUESTO TABLETA 125/10 MG.	Unidad		300.0000	3.4800
		266	TINIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	0.9800
		266	IBUPROFENO 600 MG. TABLETA (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		10.0000	149.8000
							18,430.52

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

98 11/02/2020 6884113 BALCONI TURCIOS OTTO NERY APROBADO 7,425.00 7,425.00 CBC
 COMPRA DE CAJAS DE LEVADURA FRESCA QUE SERA UTILIZADA EN EL ÁREA DE PANADERIA DE LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE FEBRERO A DICIEMBRE DE 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	LEVADURA FRESCA FLEISCHMANN (CAJA DE 50 LIBRAS)	Unidad		11.0000	675.0000	
							7,425.00	7,425.00

146 14/02/2020 76452131 CEFECO DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,650.00 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE BARRAS ANTI PANICO CON VARILLA VERTICAL PARA PUERTA DE SALIDA DE EMERGENCIA, PARA INSTALAR EN CINCO RESIDENCIAS ESTUDIANTILES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		289	BARRA ANTI PANICO CON VARILLA VERTICAL PARA PUERTA DE SALIDA DE EMERGENCIA.	Unidad		5.0000	1,130.0000	
							5,650.00	5,650.00

175 20/02/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 8,800.00 0.00 CBC
 COMPRA DE RODOS PARA CARRETILLAS, UTILIZADAS PARA EL TRASLADO DE PRODUCTOS EN EL ÁREA DE COCINA DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	RODOS GIRATORIOS DE POLIAMIDA DE 6" CAPACIDAD 400 KILOGRAMOS	Unidad		16.0000	550.0000	
							8,800.00	8,800.00

215 28/02/2020 2937913 SOLIS GONZALEZ JORGE ALFREDO APROBADO 18,430.52 18,430.52 CBC
 COMPRA DE MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA CLÍNICA MÉDICA DE LA ENCA, PARA ATENDER EMERGENCIAS Y EVITAR BROTES EPIDEMIOLÓGICOS DE ENFERMEDADES A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	CEFRADOXILO 500 MG. CAPSULAS	Unidad		500.0000	1.4600	730.00
		266	CLORFENIRAMINA AMPOLLAS 8 MG.	Unidad		50.0000	44.9800	2,249.00
		266	LANZOPRAZOL CAPSULAS DE 30 MG.	Unidad		300.0000	1.2600	378.00
		266	SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL SOBRES DE 1 VASO	Unidad		500.0000	2.9000	1,450.00
		266	CAFIASPIRINA 500 MG. TABLETA	Unidad		500.0000	1.3600	680.00
		266	ACETAMINOFEN 500 MG. TABLETA	Unidad		2,000.0000	0.9800	1,960.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

266	ASPIRINA SIMPLE 500 MG. TABLETA	Unidad	1,000.0000	0.6200	620.00
266	SERTAL COMPUESTO AMPOLLA	Unidad	50.0000	41.8000	2,090.00
266	COMPLEJO B FRASCO AMPOLLA DE 10 ML.	Unidad	30.0000	4.9800	149.40
266	SALBUTAMOL FRASCO GOTERO PARA NEBULIZACIÓN PRESENTACIÓN FRASCO 10 ML.	Unidad	3.0000	129.8000	389.40
266	METRONIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad	500.0000	0.9800	490.00
266	PENICILINA 4 MILLONES FRASCO AMPOLLA	Unidad	2.0000	49.3600	98.72
266	TRIMETROPRIM SULFAMETOXASOLE 800/160 MG. TABLETAS	Unidad	500.0000	1.3200	660.00
266	DICLOFENACO MÁS NEUROTROPAS GRAGEAS O CAPSULAS	Unidad	1,000.0000	1.1000	1,100.00
266	ALKA D TABLETAS 2 MG.	Unidad	300.0000	2.1800	654.00
266	CLORFENIRAMINA 4 MG GRAGEAS	Unidad	500.0000	3.4000	1,700.00
266	SERTAL COMPUESTO TABLETA 125/10 MG.	Unidad	300.0000	3.4800	1,044.00
266	TINIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad	500.0000	0.9800	490.00
266	IBUPROFENO 600 MG. TABLETA (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad	10.0000	149.8000	1,498.00

18,430.52

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

93 11/02/2020 25197266 PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,045.00 0.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERVIRÁ PARA ENVASAR MIEL, POSTERIORMENTE SE TRASLADARÁ A CENTRO DE VENTAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	ENVASE DE BOTELLA PET "ABEJA"	Unidad		500.0000	2.0900	1,045.00
							1,045.00	

94 11/02/2020 71504133 ALIMENTOS Y CONOS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,650.00 1,650.00 CBC
 INSUMO QUE SE UTILIZARA PARA INICIAR NUEVOS PANALES DE MIEL EN EL ÁREA DE APICULTURA EN PRODUCCIÓN ANIMAL.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		269	CERA ESTAMPADA	Libra		30.0000	55.0000	1,650.00
							1,650.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

95 11/02/2020 350230 COMPAÑIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD APROBADO 9,174.00 0.00 CBC
 REPUESTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS A MAQUINARIA AGRÍCOLA AL SERVICIO DE ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	FILTRO DE ACEITE, HIDRAULICO	Unidad		2.0000	479.5129	959.03
		298	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	Unidad		11.0000	175.7449	1,933.19
		298	FILTRO DE AIRE AL150288	Unidad		2.0000	377.3009	754.60
		298	CARTUCHO DE FILTRO	Unidad		12.0000	254.6695	3,056.03
		298	FILTRO DE ACEITE	Unidad		4.0000	165.1910	660.76
		298	FILTRO HIDRAULICO	Unidad		1.0000	465.8400	465.84
		298	FILTRO HIDRAULICO	Unidad		1.0000	575.8350	575.84
		298	FILTRO DE AIRE AL172780	Unidad		1.0000	768.7119	768.71

9,174.00

96 11/02/2020 16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,734.80 2,734.80 ##### ABR
 CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA. PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN, COMERCIALIZACIÓN, PRODUCCIÓN ANIMAL, AGROINDUSTRIA Y HORTALIZAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	ESCOBA GRANDE CERDAS PLÁSTICAS CON MANGO DE MADERA	Unidad		48.0000	10.5000	504.00
		292	PALA PARA BASURA	Unidad		12.0000	4.9000	58.80
		292	DETERGENTE EN POLVO (BOLSA DE 25 LIBRAS)	Unidad		24.0000	90.5000	2,172.00

2,734.80

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

109 13/02/2020 86559095 DISTRIBUIDORA AGROVETERINARIA DAVET SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 900.00 0.00 CBC
 PRODUCTOS BIOLÓGICOS Y MEDICAMENTOS QUE SE UTILIZARAN PARA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES QUE AFECTAN A GANADO BOVINO, AVES Y OTRAS ESPECIES ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	DILUYENTE MRA DE LARGA DURACION	Unidad		20.0000	45.0000	900.00
							900.00	

110 13/02/2020 8020140 GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,700.00 0.00 CBC
 PRODUCTOS BIOLÓGICOS Y MEDICAMENTOS QUE SE UTILIZARAN PARA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES QUE AFECTAN A GANADO BOVINO, AVES Y OTRAS ESPECIES ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	POMADA PARA UBRES TARRO 400 GR	Unidad		10.0000	44.0000	440.00
		266	PORCILIS EPL 10 DS FRASCO 20 ML (VACUNA TRIPLE PARA CERDOS)	Unidad		20.0000	195.0000	3,900.00
		295	CÁNULAS TIRA LECHE DE ACERO INOX.	Unidad		12.0000	30.0000	360.00
							4,700.00	

111 13/02/2020 7055838 GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 11,695.60 375.00 CBC
 PRODUCTOS BIOLÓGICOS Y MEDICAMENTOS QUE SE UTILIZARAN PARA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES QUE AFECTAN A GANADO BOVINO, AVES Y OTRAS ESPECIES ANIMALES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	HIPRAVIAR SH/120 X 1000 DOSIS (NEW CASTLE + BRONQUITIS)	Unidad		6.0000	34.6000	207.60
		261	DILUYENTE 30 ML	Unidad		66.0000	13.7500	907.50
		266	PARAMEC 10 X 500 ML (IVERMECTINA 1%)	Unidad		3.0000	125.0000	375.00
		266	MYPRAVAC X 50 DOSIS (MICOPLASMA)	Unidad		30.0000	200.0000	6,000.00
		266	FORMOL AL 37%	Unidad		10.0000	110.0000	1,100.00
		266	CORIPRAVAC X 1000 DOSIS (CORIZA AVIAR)	Unidad		2.0000	320.0000	640.00
		266	HIPRAVIAR S X 1000 DOSIS (NEW CASTLE)	Unidad		30.0000	25.8500	775.50
		266	HIPRAGUMBORO CH 80 X 1000 DOSIS (VACUNA GUMBORO)	Unidad		30.0000	48.0000	1,440.00
		266	VITAMINA K X 100 GR	Unidad		10.0000	25.0000	250.00
							11,695.60	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

112 **13/02/2020** **7274882** **GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIA** **APROBADO** **1,500.00** 0.00 CBC
 PRODUCTOS BIOLÓGICOS Y MEDICAMENTOS QUE SE UTILIZARAN PARA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES QUE AFECTAN A GANADO BOVINO, AVES Y OTRAS ESPECIES ANIMALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		266	VETSULTRIN (SULFA + TRIMETROPIN) (FRASCOS 100 ML)	Unidad		15.0000	100.0000
							1,500.00

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
114 **13/02/2020** **350230** **COMPAÑIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD** **APROBADO** **4,741.40** 0.00 CBC
 REPUESTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA REPARACIÓN DE TRACTOR AGRÍCOLA AL SERVICIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		298	CORREA TRAPEZOIDAL 5F	Unidad		1.0000	449.4500
		298	JUNTA	Unidad		1.0000	194.5500
		298	BOMBA DE AGUA	Unidad		1.0000	4,097.4000
							4,741.40

115 **13/02/2020** **86559095** **DISTRIBUIDORA AGROVETERINARIA DAVET SOCIEDAD AN** **APROBADO** **3,000.00** 0.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA CALEFACCIÓN EN EL ÁREA DE AVES DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		297	BULBO INFRAROJO (SYRVET)	Unidad		50.0000	60.0000
							3,000.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

116 13/02/2020 6884113 BALCONI TURCIOS OTTO NERY APROBADO 705.60 0.00 CBC
 INSUMOS QUE SON NECESARIOS PARA LA ELABORACIÓN DE YOGURT Y PARA ELABORACIÓN DE CHORIZOS, LONGANIZAS Y ADOBADO PARA CONSUMO EN COCINA Y COMERCIALIZACIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		219	AJO EN CABEZA	Libra		10.0000	25.0000	250.00
		219	SABORIZANTE PARA YOGURT LIQUIDO DE FRESA MARCA COSCO (COLOR Y SABOR)	Galón		2.0000	74.1000	148.20
		219	SABORIZANTE PARA YOGURT LIQUIDO DE MELOCOTÓN MARCA COSCO (COLOR Y SABOR)	Galón		2.0000	153.7000	307.40
							705.60	

117 13/02/2020 59239204 PROFILAXIS GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,000.00 0.00 CBC
 PRODUCTOS BIOLÓGICOS Y MEDICAMENTOS QUE SE UTILIZARAN PARA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES QUE AFECTAN A GANADO BOVINO, AVES Y OTRAS ESPECIES ANIMALES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	ENROCICLINA 20% (ENROFLOXACINA AL 20%)	Litro		10.0000	200.0000	2,000.00
							2,000.00	

165 18/02/2020 8020140 GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA REGISTRADO 2,700.00 0.00 CBC
 MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL CERCO ELÉCTRICO DEL ÁREA DE GANADO BOVINO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283	MORDAZA TENSORA	Unidad		15.0000	37.0000	555.00
		297	CABLE SUBTERRANEO 2.5" (ROLLO 25 MTS)	Unidad		1.0000	315.0000	315.00
		268	MANIJA PLÁSTICA PARA TALANQUERA NARANJA	Unidad		20.0000	37.0000	740.00
		299	MARCADOR PARA ARETES	Unidad		5.0000	48.0000	240.00
		297	AISLADOR PARA ESQUINA ALTA RESISTENCIA NEGRO(CUBETA 75 UNIDADES)	Unidad		1.0000	525.0000	525.00
		297	AISLADOR PARA POSTE TIPO W (CUBETA 100 UNIDADES)	Unidad		1.0000	325.0000	325.00
							2,700.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

166 **18/02/2020** **2386348K** **INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **894.10** 894.10 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA LIMPIEZA EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	LIMPIADOR DE TELA MARCA IRIS	Unidad		72.0000	5.7100	411.12
		292	ESPONJA DE ALUMNIO MARCA MATRIX	Unidad		50.0000	1.4300	71.50
		261	COLOR LIQUIDO MARCA ULTRA MAGIC	Galón		36.0000	11.4300	411.48
							894.10	

167 **18/02/2020** **2386348K** **INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **240.00** 240.00 ##### ABR
 CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	DESINFECTANTE LIQUIDO MARCA GLIN	Galón		24.0000	10.0000	240.00
							240.00	

168 **18/02/2020** **1289357** **GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD AN** **APROBADO** **14,175.00** 14,175.00 CBC
 MATERIA PRIMA QUE ES NECESARIA PARA LA PREPARACIÓN DE PILONES EN EL ÁREA DE HORTALIZAS PARA GARANTIZAR LA DISPONIBILIDAD MATERIAL VEGETATIVO PARA LA PRODUCCIÓN Y LOS DIFERTES MÓDULOS Y PROYECTOS ESTUDIANTILES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		263	PEAT MOSS BM2 (CANADÁ) MEZCLA COMPUESTA DE TURBA (80%), PERLITA (10%) Y VERMICULITA (10%), CAPACIDAD 107 LT. 3.8 PIE CÚBICOS (PACA)	Unidad		50.0000	283.5000	14,175.00
							14,175.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

185 **24/02/2020** **8020140** **GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **2,700.00** 2,700.00 CBC
 MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL CERCO ELÉCTRICO DEL ÁREA DE GANADO BOVINO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		297	AISLADOR PARA ESQUINA ALTA RESISTENCIA NEGRO (CUBETA DE 75 UNIDADES)	Unidad		1.0000	525.0000	525.00	
		283	MORDAZA TENSORA	Unidad		15.0000	37.0000	555.00	
		299	MARCADOR PARA ARETES	Unidad		5.0000	48.0000	240.00	
		297	CABLE SUBTERRANEO 2.5" (ROLLO DE 25 MTS)	Unidad		1.0000	315.0000	315.00	
		297	AISLADOR PARA POSTE TIPO W (CUBETA DE 100 UNIDADES)	Unidad		1.0000	325.0000	325.00	
		268	MANIJA PLÁSTICA PARA TALANQUERA	Unidad		20.0000	37.0000	740.00	
							2,700.00		

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
186 **24/02/2020** **7194838** **MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA** **APROBADO** **9,187.50** 9,187.50 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA RECOLECCIÓN, COLOCACIÓN Y TRASLADO DE HUEVOS PRODUCIDOS EN ÁREA DE AVES DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		243	SEPARADOR PARA HUEVOS EN COLOR VERDE (FARDO DE 140 UNIDADES)	Unidad		75.0000	122.5000	9,187.50
							9,187.50	

201 **27/02/2020** **25197266** **PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **14,820.00** 14,820.00 CBC
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO PARA EMPAQUE DE PRODUCTOS TRANSFORMADOS EN AGROINDUSTRIA QUE SE TRASLADAN AL CENTRO DE VENTAS Y COCINA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	BOLSA DE 8X12X3, TRANSPARENTE.	Unidad		10,000.0000	0.0960	960.00
		268	BOLSA DE 15X25X5, TRANSPARENTE.	Unidad		20,000.0000	0.6250	12,500.00
		268	BOLSA DE 9X15X3, TRANSPARENTE.	Unidad		10,000.0000	0.1360	1,360.00
							14,820.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Febrero, 2020

Ejercicio: 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
202	27/02/2020	25649264	CHINCHILLA HERNANDEZ ISABEL	APROBADO	7,500.00	7,500.00	CBC	
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE FOSA PARA DESECHOS SÓLIDOS GENERADOS EN EL RASTRO Y ÁREAS DE PROCESAMIENTO Y PRODUCCIÓN EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.								
199			ELABORACIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESECHOS ANIMALES, CON MEDIDAS DE 1.27 METROS DE DIÁMETRO X 25 VARAS DE PROFUNDIDAD.	Servicios	1.0000	7,500.0000	7,500.00	
							7,500.00	

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
204	27/02/2020	31121772	VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA	APROBADO	7,570.10	7,570.10	CBC	
COMPRA DE POLLOS DE POSTURA Y ENGORDE QUE SE UTILIZARÁN EN EL MODULO DE PRODUCCIÓN PECUARIA COMO PARTE DE LA DOCENCIA EN EL PROGRAMA DE PROPEDEÚTICO AMPLIADO QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LA FINCA LAS NIFAS AMATITLÁN.								
213			POLLITA DE 1 DÍA DE NACIDO, RAZA LOHMAN BROWN.	Unidad	250.0000	9.2500	2,312.50	
213			POLLITO DE 1 DÍA DE NACIDO, RAZA COBB BROWN.	Unidad	848.0000	6.2000	5,257.60	
							7,570.10	

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
207	27/02/2020	93225733	MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	AUTORIZADO	3,360.00	0.00		CBC
COMPRA DE LLANTAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL CAMIÓN KIA PLACA P-236DRB, EL CUAL ES UTILIZADO PARA TRASLADAR LOS PRODUCTOS DE LAS ÁREAS DE PRODUCCIÓN HACIA LA COCINA Y CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA.								
253			LLANTA MARCA HANKOOK DE 8 PLIEGOS MEDIDAS 205R14.	Unidad	4.0000	840.0000	3,360.00	
							3,360.00	